
UCHWAŁA NR XX/40/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o 

1) placówce niepublicznej – należy przez to rozumieć placówkę niepubliczną, o której mowa w art. 2 pkt 5 i 
7 ustawy o systemie oświaty, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć wychowanka placówki niepublicznej. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej placówkę, o której mowa w § 
1, który powinien zawierać: 

1) nazwę i adres placówki, 

2) informację o zaświadczeniu o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 

3) informację o decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej, 

4) informację o planowanej liczbie uczniów na rok udzielenia dotacji, 

5) nazwę banku oraz numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

6) zobowiązanie do informowania o faktycznej liczbie uczniów oraz do rozliczenia otrzymanej dotacji, zgodnie 
z zasadami określonymi w § 5 pkt 2 uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Dotacja przysługuje na każdego ucznia placówki niepublicznej w wysokości równej kwocie przewidzianej 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę w roku udzielenia dotacji. 

§ 4. Dotacja przekazywana jest co miesiąc, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na faktyczną liczbę 
uczniów, podaną w informacji, o której mowa w § 5 pkt 1. 

§ 5. Osoba prowadząca placówkę niepubliczną jest zobowiązana do: 

1) comiesięcznego przekazywania informacji o faktycznej liczbie uczniów, w terminie do 20 dnia każdego 
miesiąca – według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. Podana liczba uczniów powinna być 
zgodna z liczbą uczniów wykazaną w księdze uczniów, prowadzonej przez placówkę niepubliczną, 

2) rozliczenia dotacji za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia - w terminie do dnia 15 stycznia - według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały, 

3) w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy kwotą dotacji należnej, a pobranej, kwota dotacji pobrana 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu gminy w terminie do dnia 31 stycznia 
roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji, a kwota dotacji pobrana w niższej wysokości niż 
należna - podlega wyrównaniu w roku udzielenia dotacji. 

§ 6. 1. Gminie przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji. 

2. Kontrola wykorzystania dotacji przeprowadzana jest przez pracowników gminy na podstawie upoważnienia. 

3. Kontrola dotyczy zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w rozliczeniu oraz 
prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie 
oświaty. 

4. W ramach kontroli upoważnione osoby mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają 
znaczenie dla oceny prawidłowości wydatkowania dotacji oraz żądać wyjaśnień dotyczących wydatkowanych 
środków od osoby prowadzącej placówkę. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LDBJS-BCHOF-OJMRB-AXQZP-SYEAL. Podpisany



5. Z kontroli sporządza się protokół. 

6. W ciągu 7 dni od dnia otrzymania protokołu osobie prowadzącej placówkę przysługuje prawo złożenia 
pisemnych wyjaśnień. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

Strona 2Id: LDBJS-BCHOF-OJMRB-AXQZP-SYEAL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zgodnie z zawartym porozumieniem z Powiatem Świebodzińskim z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie przekazania 
Gminie Zbąszynek zadania polegającego na prowadzeniu Zespołu Szkół Technicznych w Zbąszynku przy ul. 
Kolejowej 4 oraz w związku z uchwałą Nr XVIII/27/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wprowadzenia 
zmian organizacyjnych w ZST w Zbąszynku, polegających m.in. na likwidacji internatu i przekształcenia jego 
w placówkę niepubliczną należy przygotować warunki przyznawania dotacji dla takiej placówki niepublicznej. 
Gmina ogłosiła konkurs na wyłonienie osoby prowadzącej internat – bursę przy ZST w Zbąszynku, który odbył się 
15.06.br. Wyłoniono osobę dającą gwarancję należytego zapewnienia opieki i funkcjonowania placówki w oparciu 
o przepisy prawa oświatowego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LDBJS-BCHOF-OJMRB-AXQZP-SYEAL. Podpisany



 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XX/40/2012 
Rady Miejskiej w Zbąszynku  
z dnia 28 czerwca 2012r. 

 
 

…………………………………………. 
(osoba prowadząca placówkę niepubliczną) 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok   …… 
 
 

1. Nazwa i adres placówki niepublicznej 
………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

 
2. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych (kto wydał, nr, 

data): 
 
………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

3. Decyzja nadająca uprawnienie szkoły publicznej (kto wydał, nr, data): 
 
………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

4. Planowana liczba uczniów w roku udzielenia dotacji:              ……………. 
 
5. Numer rachunku bankowego, na który naleŜy przekazywać dotację: 
 
………………………………………………………………………………………………. 

 
Zobowiązuję się do realizacji postanowień określonych w § 5 Uchwały Rady Miejskiej w 
Zbąszynku Nr XX/40/2012 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i 
placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania:  

 
1) przedkładania informacji o liczbie uczniów, w terminie do 20 dnia kaŜdego miesiąca,  
2) rozliczenia otrzymanej dotacji, w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po 

roku, w którym udzielono dotacji. 
 
 
………………..                                                                       ……….…………………. 
(data)                                                                          ( podpis wnioskodawcy )                  

 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: LDBJS-BCHOF-OJMRB-AXQZP-SYEAL. Podpisany



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XX/40/2012  
Rady Miejskiej w Zbąszynku  
z dnia 28 czerwca 2012r. 

 
 

…………………..………………………… 
(osoba prowadząca placówkę niepubliczną) 
 
 
 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów  
w placówce niepublicznej 

 
1. Nazwa i adres placówki niepublicznej 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

2. Liczba uczniów *……………………..w   ….………………………..(miesiąc i rok ) 
 
 
 

Oświadczam, Ŝe podana liczba jest zgodna z prowadzoną przez placówkę ewidencją. 
 
 
 
 
   
*) liczbę uczniów podawać na 15 dzień miesiąca 
 
 
 

………………………                                                  .……………………………. 
(sporządził, data tel.)                                                   (podpis osoby prowadzącej) 

 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Id: LDBJS-BCHOF-OJMRB-AXQZP-SYEAL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XX/40/2012 
Rady Miejskiej w Zbąszynku  
z dnia 28 czerwca  2012 r.  
 

…………………………………………….. 
 (osoba prowadząca placówkę niepubliczną) 
 

 
Rozliczenie dotacji przekazanej placówce niepublicznej 

w roku ……….. 
 
     1. Nazwa i adres placówki niepublicznej 

 
…………………………………………………………..………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
2. Kwota dotacji na 1 ucznia na 1 m-c:                           …………………….. 
 
3. Rozliczenie otrzymanej dotacji: 
 

Lp. Miesiąc Liczba 
uczniów 

dotacja 
otrzymana*) 

dotacja 
naleŜna**) 

róŜnica 
(kol.5 – kol.4 ) 

1 2 3 4 5 6 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      
10      
11      
12      
  RAZEM    

   
*) dotacja otrzymana, jest to kwota dotacji otrzymana w danym miesiącu  
**) dotacja naleŜna, jest to iloczyn liczby uczniów w danym miesiącu i kwoty dotacji na  
1 ucznia  
 
 
………………….. ……                                        …….…………………………………. 
(sporządził, data, tel.)                                            (podpis osoby prowadzącej) 
 
dostarczyć w terminie do dnia 15 stycznia  

Id: LDBJS-BCHOF-OJMRB-AXQZP-SYEAL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6


	
	
	
	
	



